
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., Д.95Г. станица Роговская, 
Тимашевский район. 

Краснодарский край. 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

от @з, /о. л ол з  № JОJIг i £
На № от

Справка

об организационно-методической работе

Дана Асеевой Ольге Александровне, методисту МБУДО ЦТ «Радуга» в 
том, что она приняла участие в организации и проведении межрайонного 
семинара по теме «Развитие творческих способностей через различные виды 
деятельности», который состоялся 27.03.2023г (Приказ МБУДО ЦТ «Радуга» от 
24.03.2023 № 65 «О подготовке к межрайонному семинару по теме «Развитие 
творческих способностей через различные виды деятельности», подписанный 
директором МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцевой).

О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., Д.95Г, станица Роговская, 
Тимашевский район, 

Краснодарский край, 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

.от/ I /O .Я£АЗ.. № ЁБ.£.1Ш=
На № от

Справка

об организации и координировании работы 
методических объединений

Дана Асеевой Ольге Александровне, методисту МБУДО ЦТ «Радуга» о 
том, что она является руководителем методического объединения педагогов 
отдела «Культура общения и спорт» (социально-гуманитарной и физкультурно­
спортивной направленности) МБУДО ЦТ «Радуга».

Данное МО является системно действующей формой, что подтверждается 
перспективными планами за период 2021-2023гг., протоколами МО.

О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., Д.95Г, станица Роговская. 
Тимашевский район, 

Краснодарский край, 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

.рт.1Я./0.£р £ Ъ>. № Я в£  /ОЛ -./6
На№ от

Справка

об участии методиста в организации повышения квалификации
педагогических работников

Дана Асеевой Ольге Александровне, методисту МБУДО ЦТ «Радуга» о 
том, что она участвовала в организации своевременного повышения 
квалификации педагогических работников в течение 2022-2023 учебного года. 
В 2022-2023 учебном году общее количество педагогических сотрудников 
составило 29, из них курсы повышения квалификации за отчетный период 
прошли 19 человека, что составило 65,5 % от общего количества.

О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


4 "Ч
Ч,

О- ■frceitfa "-jubUMb гранту t
„JjjM  JiJTUUu  *

Ю-Ю.ЛЯЗг

to&UlttUU ■ lW. LCty&о<г S q__
V (CHO.oZX^/g

У П РА ВЛ ЕН И Е О БРА ЗО ВАН И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН .

ПРИКАЗ

ОТ 0<Р. №. j.O /.tf

город Тимашевск
№

О назначении состава жюри муниципального этапа конкурса 
профессионального мастерства «Мой лучший урок» 

по направлению дополнительного образования

Во исполнение приказа управления образования администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 24 сентября 2019 г. № 953 
«О проведении муниципального этапа конкурса профессионального мастерства 
педагогов «Мой лучший урок» п р и к а з ы в а ю :

1, Назначить состав жюри на конкурс «Мой лучший урок» по направ­
лению дополнительного образования:

Шкуро Н.С., член Конкурсной комиссии, методист МБУДО ЦТ «Солнеч­
ный город»;

Асеева Q.A., член Конкурсной комиссии, методиет МБУДО ЦТ «Радуга»;
Антипова Ю.В'., член Конкурсной комиссии, методист МБУДО ЦТ «Ка­

лейдоскоп»;
Колодий К.А., член Конкурсной комиссии, педагог дополнительного об­

разования МАУДО ЦТ «Пирамида».
2., Заседание жюри провести 11 октября 2019 г. в 13.00.

5 3. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МБУ
«Центр развития образования» Шуваеву М.В.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.



М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Со- о з . а № 561

станица Роговская

О подготовке и участии в муниципальном этапе 
краевого краеведческого конкурса «Я -  юный экскурсовод краевед», 

посвященного Всемирному дню экскурсовода

В целях сохранения памяти об историческом, природном и культурном 
наследии своей малой Родины через экскурсионную деятельность обучающихся 
образовательных организаций Краснодарского края, на основании приказа 
начальника управления образования администрации муниципального 
образования Тимашевский район С.В. Проценко «О проведении 
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Я -  юный экскурсовод, 
краевед», посвященного Всемирному дню экскурсовода, муниципальный этап 
Конкурса проводится с 20 января по 3 марта 2020 года. На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Изучить Положение и принять участие в муниципальном этапе краевого 
краеведческого конкурса «Я -  юный экскурсовод, краевед», посвященного 
Всемирному дню экскурсовода с 20 января по 3 марта 2020 года. 
Ответственные педагоги дополнительного образования: Л.В. Ермолович, Г.В. 
Брыкова, Н.И. Барашкина.
2. Ознакомить с Положением о Конкурсе педагогов дополнительного 
образования Л.В. Ермолович, Г.В. Брыкову, Н.И. Барашкину. Ответственная 
заведующая отделом М.С. Рамаязян.
3. Принять участие в составе членов Конкурсной комиссии по проведению 
конкурсного отбора материалов, предоставленных на муниципальный этап 
краевого краеведческого конкурса «Я -  юный экскурсовод, краевед» 
методисту О.А. Асеевой 3 марта 2020 года в 09.00 часов.
4. Конкурсный материал предоставить в МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» по адресу: 
ст. Медведовская, ул. Фадеева, 42 до 2 марта 2020 года. Разрешается оставить в 
здании управления образования в каб № 4 до 12.00 часов 28 февраля 2020 года.
5. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимову.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцева



П Р И К А З

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

отж м л ш а
город Тжмашевск

Х°

О проведении муниципального этапа конкурса профессионального
мастерства педагогов «Мой лучший урок»*

На основании плана работы МБУ «Центра развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район, в целях повышения 
профессионального мастерства педагогов п р и к а з ы в а ю :

1. В период с 14 октября 2020 г. по 29 октября 2020 г. провести 
муниципальный Конкурс «Мой лучший урок» согласно Положению 
(приложение 1).

2. Утвердить:
2.1. Состав жюри муниципального этапа конкурса профессионального 

мастерства «Мой лучший урок» (приложение 2);
2.2. Критерии оценки конкурсных работ муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства «Мой лучший урок»,
3. Представить до 28 октября 2020 г. сценарий урока или 

занятие участника Конкурса в соответствии с Положением.
4. Заседание жюри муниципального этапа конкурса профессионального 

мастерства «Мой лучший урок» провести 29 октября 2020 г. в 14,00.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МБУ 

«Центр развития образования» Охрименко О.В.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. < •

С.В.Проценко



Приложение 2
к письму управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район
от /3  /&, ЛО£о №

Состав жюри муниципального этапа конкурса 
профессионального мастерства «Мой лучший урок»

Пристинская Татьяна Владимировна

Анистратенко Надежда Николаевна

Дзюба Никита Дмитриевич 

Колесникова Татьяна Владимировна

Охрименко Ольга Васильевна

Шульженко Татьяна Федоровна 

Диденко Ольга Наилевна

директор МБУ «Центр развития 
образования», председатель

Члены жюри:

руководитель отдела оценки качества
образования МБУ 
образования»

«Центр развития

методист МБУ 
образования»

«Центр развития

методист МБУ 
образования»

«Центр развития

методист МБУ 
образования»

«Центр развития

методист МБУ «Центр развития 
образования»

учитель начальных классов МБОУ СОШ
№ 18

Трунилина Анжелика Серафимовна учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 4

Ермакова Оксана Юрьевна

Васильева Елена Игоре:

учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 1

ель иностранного языка МЕРУ 
Ш №  1



2

Квасова Елена Александровна

Остоверхова Евгения Петровна 

Зюрина Татьяна Сергеевна 

Комлык Екатерина Ларионовна * 

Ермоленко Алексей Сергеевич

Боярко Анна Павловна 

Булат Раиса Николаевна 

Дмитриева Елена Григорьевна 

Усманова Светлана Абубакаровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №  10

учитель музыки МБОУ СОШ № 16

учитель биологии МБОУ СОШ № 19

учитель физики МБОУ СОШ № 18

учитель истории и географии МБОУ 
СОШ № 15

старший воспитатель МБДОУ д/с № 2 

воспитатель МБДОУ д/с № 20 

старший воспитатель МБДОУ д/с № 3

старший воспитатель МБДОУ д/с
№ 9

Окунева Г алина Александровна 

Сорокина Татьяна Александровна

Устименко Анна Александровна 

Асеева Ольга Александровна 

Колодий Ксения Андреевна

Антипова Юлия Сергеевна * 

Шкуро Наталья Сергеевна

Василина Оксана Павловна

воспитатель МБДОУ д/с № 21

старший воспитатель МБДОУ д/с 
№ 17

воспитатель МБДОУ д/с № 16

методист МБУ ДО ЦТ «Радуга»

Заместитель директора по УВР МАУ 
ДО ЦТ «Пирамида»

методист МБУ ДО ЦТ «Калейдоскоп»

методист МБУ ДО ЦТ «Солнечный 
город»

методист МБУ ДО ЦТ «Солнечный

С.В. Проценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

от . 03.

П РИ КАЗ

город Тимашевск
№ с^ЗО

Об организации и проведении муниципального этапа 
краевого конкурса профессионального мастерства работников сферы 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2023 году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе профессио­
нального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце 
отдаю детям» утвержденного Первым заместителем Министра просвещения 
Российской Федерации 6 марта 2023 г., в соответствии с Положением о Регио­
нальном конкурсе профессионального мастерства работников сферы дополни­
тельного образования «Сердце отдаю детям» - 2023 п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести с 23 марта 2023 г, по 29 марта 2023 г. муни­
ципальный этап краевого конкурса профессионального мастерства работников 
сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2023 году» (да­
лее -  Конкурс).

2. Назначить муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр творчества «Пирамида» муниципального образования 
Тимашевский район ответственным за организацию и проведение муниципаль­
ного этапа Конкурса.

3. Образовательным организациям для участия в конкурсе предоставить 
конкурсный материал до 24 марта 2023 г. в МАУДО «Центр творчества «Пира­
мида», по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, 142.

4. Утвердить экспертную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:
Руденко Я.Г. - начальник отдела организации воспитательной работы 

управления образования;
Члены комиссии:
Василина О.П. -  методист МБУДО ЦТ «Солнечный город»;
Ефимова И.М. -  методист-МАУДО «ЦТ <<Пирамида»^а==^^
Антипова Ю.В. -  методист МБУДО ЦТ «Калейдоо*^»^08
Асеева О.А, -  методист МБУДО ЦТ «Радуга».

%
1ГгА

КОПИЯ ВЕР
Цйр МБУДО ЦТ «РЭЙка»>>’ 
зd & d k M -  Тагишева» 20_V, *

А
I г- нI -V О

/а
у'

.•ос



2

5. Направить материалы победителей муниципального этапа для участия 
в краевом этапе Конкурса в город Краснодар, в соответствии с положением 
Конкурса до 1 апреля 2023 г.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела организации воспитательной работы управления образования 
Руденко Я.Г,

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от A.J Р З
город Тимашевск

О проведении муниципального этапа XVI Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» в 2023 году

На основании плана работы МКУ «Центра развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район, в целях повышения 
профессионального мастерства педагогов, выявления и' распространения 
передового педагогического опыта, поддержки творческих педагогов и подъема 
престижа учительской профессии п р и к а з ы в а ю :

1. В период с 25 сентября 2023 г. по 20 октября 2023 г. провести 
муниципальный этап XVI Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства педагогов «Мой -лучший урок» в 2022 году согласно Положению 
(приложение 1).

2. Утвердить:
2.1. Состав жюри муниципального этапа XVI Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Мой лучший урок» в 2023 году (приложение 2);
2.2. Критерии оценки конкурсных работ муниципального этапа XVI 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Мой лучший урок» в 
2023 году.

3. Предоставить до 18 октября 2023 г. анкету-заявку (приложение 3), 
сценарий урока или занятие участника Конкурса в соответствии с Положением 
в МКУ «Центр развития образования» (4 кабинет).

4. Заседание жюри муниципального этапа XVI Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства «Мой лучший урок» в 2023 году провести 
20 октября 2023 г. в 14.00 в УО (актовый зал).

5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела МКУ «Центр развития образования» Охрименко О.В.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания." X

у С. В. Проценко



Приложение 2
к письму управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от АУ. АУЛ O S  №

Состав жюри муниципального этапа XVJ Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» в 2023 году

Председатель жюри:
Пристанская Татьяна Владимировна

Направление «Начальная школа» 
Члены жюри:
Гурьева Ирина Владимировна 

Дерюга Ольга Юрьевна 

Ермилова Татьяна Сергеевна 

Латы 1 нова Наталья Васильевна 

Родина Марина Васильевна

Трунилина Анжелика Серафимовна

Направление «Гуманитарное» 
Члены жюри:
Анистратенко Надежда Николаевна 

Охр им емко Ольга Васильевна

директор МКУ «Центр развития 
образования»

главный специалист отдела МКУ 
«Центр развития образования»

учитель начальных классов, МБОУ 
С ОШ № 1;

учитель начальных классов МБОУ СОШ 
№ 10;

учитель начальных классов МАОУ СОШ 
№  11;

учитель начальных классов МБОУ СОШ 
№18;

учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 4.

главный специалист отдела МКУ
«Центр развития образования»;

главный специалист отдела МКУ
«Центр развития образования»;

... '■  - .:,<!• i:

методист МКУ «Центр развития 
образования»;



Лозовец Светлана Александровна 

Нестеренко Татьяна Николаевна 

Шацкая Евгения Анатольевна

Солопченко Светлана Николаевна 

Денисова Галина Егоровна

Ковригин Вячеслав Викторович 

Заречный Алексей Викторович

воспитатель МБДОУ д/с № 19;

воспитатель МАДОУ д/с № 18

воспитатель МБДОУ д/с № 1

учитель технологии МБОУ СОШ № 14;

учитель технологии МБОУ СОШ № 4;

учитель физической культуры и
педагог-организатор ОБЖ МБОУ СОШ 
№ 18;

учитель физической культуры и
педагог-организатор ОБЖ МБОУ СОШ 
№ 2;

Антипова Юлия Викторовна методист МБУ ДО ЦТ «Калейдоскоп»;

Асеева Ольга Александровна_________ методист МБУ ДО ЦТ «Радуга»;

Мухаметзянова София Гамильевна

Шкуро Наталья Сергеевна

Направление «Естественно-научное» 
Члены жюри:
Колесникова Татьяна Владимировна

Тригидько Марина Михайловна 

Фролова Ирина Александрова

педагог дополнительного образования 
МАУ ДО ЦТ «Пирамида»;

методист МБУ ДО ЦТ «Солнечный 
город»

методист МКУ «Центр развития 
образования»;

учитель физики МБОУ СОШ № 12;

учитель информатики МБОУ СОШ 
№ 19;

Макеева Анастасия Эдуардовна учитель математики МБОУ СОШ № 19;

Фисенко Людмила Владимировна учитель математики МБОУ СОШ №

Баязитова Анна Юрьевна

КОПИЯ ВЕРН
^орМБУДОЦТ«Ра,

u ^ S О.А. Таги 
20.

учитель биологии и химии МБОУ СОШ
X  №  8;

\



а
*

* >
л \

ШХ0-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОПОРНЫЙ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
мо Тимашевский район______

вручается

СЕРТИФИКАТ
Асеевой Ольге Александровне, методисту М БУДО ЦТ "Радуга"

(ФИО, должность)

(наименование ОДО) 
в том, что он (она)

принял(а) участие в муниципальном мероприятии_____
семинаре "Самообразование - путь к мастерству"

(форма и наименование мероприятия)
проходившем в МАУДО "Центр творчества “Пирамида" 25.10.2023 г.

(реквизиты, место проведения, дата) 
где представил(а) опыт работы по теме: "Самообразование педагогов как один из факторов

повышения качества работы с учащимися
(наименование вида методического продукта, темы)

Руководитель Муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей Краснодарского к

Дата выдачи MT.iQ.oL 5 м д  /


